2

Проект вносится администрацией города Перми

[image: image1.wmf]

Пермская городская Дума

РЕШЕНИЕ

О внесении изменений в Положение о бюджете
и бюджетном процессе в городе Перми, утвержденное решением
Пермской городской Думы от 28.08.2007 № 185

Пермская городская Дума решила:
1. Внести в Положение о бюджете и бюджетном процессе в городе Перми, утвержденное решением Пермской городской Думы от 28.08.2007 № 185
(в редакциях решений Пермской городской Думы от 23.10.2007 № 247,
от 27.11.2007 № 275, от 26.02.2008 № 35, от 24.06.2008 № 207, от 23.09.2008
№ 303, от 28.04.2009 № 76, от 23.06.2009 № 131, от 25.08.2009 № 170,
от 22.09.2009 № 203, от 24.11.2009 № 267, от 25.02.2010 № 27, от 24.08.2010
№ 114, от 28.09.2010 № 145, от 31.05.2011 № 97, от 21.12.2011 № 236,
от 23.04.2012 № 57, от 29.01.2013 № 13, от 24.09.2013 № 209, от 17.12.2013 № 288, от 25.03.2014 № 49, от 26.08.2014 № 139, от 26.08.2014 № 140, от 16.12.2014
№ 269, от 24.03.2015 № 49, от 22.09.2015 № 187, от 24.11.2015 № 246,
от 24.02.2016 № 19), изменения согласно приложению к настоящему решению.

2. Приостановить с 20.10.2016 до 01.01.2017 действие пункта 3 статьи 28 Положения о бюджете и бюджетном процессе в городе Перми, утвержденного решением Пермской городской Думы от 28.08.2007 № 185.
3. Настоящее решение вступает в силу с даты официального опубликования, за исключением положений, для которых пунктами 4, 5 настоящего решения установлен иной срок вступления в силу.

4. Положения пунктов 8.1.1, 8.2, 8.3.1, 10 прилагаемых изменений вступают в силу с даты официального опубликования и распространяются
на правоотношения, возникшие с 20.10.2016.
5. Положения пунктов 3, 7, 8.3.2, 8.4 прилагаемых изменений вступают
в силу с момента вступления в должность Главы города Перми-главы администрации города Перми, избранного в соответствии с Уставом города Перми, принятым решением Пермской городской Думы от 25.08.2015 № 150,
но не ранее дня официального опубликования.

6. Опубликовать решение в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь».

7. Контроль за исполнением решения возложить на комитет Пермской городской Думы по бюджету и налогам.
Председатель Пермской городской Думы                                                  Ю.А.Уткин

Временно исполняющий полномочия

Главы города Перми                                                                                 Д.И.Самойлов

ПРИЛОЖЕНИЕ

к решению

Пермской городской Думы

Изменения

в Положение о бюджете и бюджетном процессе в городе Перми, утвержденное решением Пермской городской Думы от 28.08.2007 № 185

1. Абзац тридцать пятый статьи 3 изложить в следующей редакции:

«муниципальная программа – документ стратегического планирования, содержащий комплекс планируемых мероприятий, взаимоувязанных по задачам, срокам осуществления, исполнителям, ресурсам и обеспечивающих в рамках полномочий муниципального образования город Пермь достижение целей
и решение задач социально-экономического развития города Перми,».
2. В пункте 2 статьи 8 слова «, установленных федеральными законами, законами Пермского края, на основании решений Пермской городской Думы» заменить словами «и порядке, предусмотренных Уставом города Перми».
3. В абзаце втором статьи 18 слова «председатель Пермской городской Думы (далее – Глава города)» заменить словами «глава администрации города Перми (далее – Глава города Перми)».
4. В статье 20:

4.1 в пункте 2:

4.1.1 в абзаце пятом после слова «сборы» дополнить словами
«, устанавливает порядок и сроки уплаты местных налогов и их ставки»;

4.1.2 дополнить абзацем тринадцатым следующего содержания:

«осуществляет право законодательной инициативы в Законодательном Собрании Пермского края по вопросам бюджета города Перми и межбюджетных отношений в соответствии с законодательством Пермского края и Уставом города Перми,»;

4.2 абзац тридцать второй пункта 3 признать утратившим силу;

4.3 пункт 9 дополнить абзацем следующего содержания:

«составляет обоснования бюджетных ассигнований.».
5. Абзац тридцать шестой пункта 1 статьи 21 после слов «город Пермь» дополнить словами «и решения налоговых органов о взыскании налога, сбора, пеней и штрафов, предусматривающие обращение взыскания на средства бюджета города Перми».
6. Пункт 1 статьи 26 изложить в следующей редакции:

«1. Порядок и сроки составления проекта бюджета города Перми
на очередной финансовый год и плановый период устанавливаются администрацией города Перми с соблюдением требований Бюджетного кодекса Российской Федерации и настоящего Положения.».
7. В пункте 6 статьи 27 слова «главе администрации города» заменить словами «Главе города Перми».
8. В статье 29:

8.1 в пункте 2:

8.1.1 в абзаце первом слова «Глава города Перми» заменить словами «председатель Пермской городской Думы»;

8.1.2 в абзаце втором слова «и Главы города Перми» исключить;

8.2 в абзаце четвертом пункта 4 слова «Главе города Перми» заменить словами «председателю Пермской городской Думы»;

8.3 в пункте 5:

8.3.1 в абзаце первом слова «Глава города Перми» заменить словами «председатель Пермской городской Думы»;

8.3.2 абзац второй признать утратившим силу;

8.4 дополнить пунктом 7 следующего содержания:

«7. В течение одного рабочего дня решение Комитета по бюджету
и налогам направляется Главе города Перми.

В течение двух рабочих дней после поступления решения Комитета
по бюджету и налогам о принятии проекта решения о бюджете к рассмотрению Глава города Перми издает постановление о назначении публичных слушаний
по проекту бюджета города на очередной финансовый год и плановый период.».
9. В пункте 3 статьи 31 после слов «заслушивается доклад» дополнить словом «заместителя».
10. В абзаце втором пункта 3 статьи 32 слова «Глава города Перми» заменить словами «председатель Пермской городской Думы».
11. Абзац второй пункта 3 статьи 46 признать утратившим силу.
12. В пункте 1 статьи 50 слова «определен Уставом города Перми
и решением Пермской городской Думы» заменить словами «устанавливается Пермской городской Думой».
13. В приложении:

13.1 форму № 8 изложить в редакции согласно приложению 1 к настоящим изменениям;

13.2 в графе 3 строки 1 формы № 18 слово «главы» исключить;

13.3 форму № 19 изложить в редакции согласно приложению 2 к настоящим изменениям.

Приложение 1
к Изменениям в Положение о бюджете
и бюджетном процессе в городе Перми, утвержденное решением Пермской городской Думы от 28.08.2007 № 185
Форма № 8

Информация

о задолженности и недоимке по налоговым и неналоговым

платежам в бюджет города по состоянию на ________________

(тыс.руб.)

	КБК
	Налого-вые платежи,
в т.ч. по видам налогов
	Задолженность на начало года
	Задолженность на отчетную дату
	Списано задолженности, признанной безнадежной,
за отчетный период (нарастающим итогом с начала года), в т.ч.
	Примеча-ние

	задол-жен-ность, всего
	в том числе:
	задол-жен-ность, всего
	в том числе:
	недо-имка
	пени, штрафы

	недо-имка
	урегулиро-ванная задолжен-ность*
	пени, штра-фы

	недо-имка
	урегулиро-ванная задолжен-ность*
	пени, штра-фы

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	Итого
по налоговым платежам

	КБК
	Неналого-вые платежи,
в т.ч.
по видам платежей
в разрезе админи-страторов
	Задолженность на начало года
	Задолженность на отчетную дату
	Списано задолженности, признанной безнадежной,
за отчетный период (нарастающим итогом с начала года), в т.ч.
	Примечание (№ и дата решения администра-тора доходов
о признании безнадеж-ной к взысканию задолжен-ности
по админи-стрируемым платежам)

	задол-жен-ность, всего
	в том числе:
	задол-жен-ность, всего
	в том числе:
	ос-нов-ной долг
	пени, штрафы

	ос-нов-ной долг
	из гр.4 сумма долга, находящегося
в исполни-тельном производстве ФССП
	пени, штрафы

	ос-нов-ной долг
	из гр.8 сумма долга, находящегося в исполни-тельном производстве ФССП
	пени, штрафы

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	Итого по неналоговым платежам

--------------------------------------------------

* К урегулированной задолженности относится сумма реструктурированной задолженности, а также задолженности, находящейся в исполнительном производстве ФССП.

Ответственный за составление формы ____________________

Приложение 2
к Изменениям в Положение
о бюджете и бюджетном процессе
в городе Перми, утвержденное решением Пермской городской Думы от 28.08.2007 № 185
Форма № 19

Информация*

о расходовании средств по капитальному ремонту по состоянию

на _______________________

Наименование главного распорядителя бюджетных средств _____________________

(тыс.руб.)

	№ п/п
	Ве-дом-ство
	Объ-ект
	Первона-чально утверж-денная стоимость работ
по объекту (проектно-сметная докумен-тация
и (или) сметный расчет)
	Уточ-ненная сто-имость работ по объек-ту (с учетом изме-не-
ний и до-пол-нений)
	Объем бюджетных ассигнований, предусмотрен-ный
на проведение капитального ремонта объекта бюджетной росписью
на текущий финансовый год
	Исполнено (кассовые расходы)**
	Фактическое выполнение
за отчетный период***
	% исполне-ния кассовых расходов к уточнен-ной стои-мости капи-тального ремонта (гр.8/
гр.5)
	% фактичес-кого выполнения к уточнен-ной стоимости объекта
(гр.10/гр.5)
	Задолженность

	дебиторская
	кредиторская

	на нача-ло года
	на конец года
	на начало года
	на конец года

	с начала выпол-нения капи-тально-го ремонта
	за от-чет-ный пери-од
	с начала выполне-ния капи-тального ремонта
	за отчетный период

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16

--------------------------------

* Форма заполняется по объектным перечням, утвержденным правовыми актами администрации города Перми.

** Отражаются средства, перечисленные подрядчикам.

*** Определяется на основании справок о выполненных работах и затратах (форма КС-3, утвержденная Постановлением Госкомстата России от 11.11.1999 № 100).

Руководитель функционального (территориального) органа __________________

Главный бухгалтер функционального (территориального) органа _____________

М.П.